
Servidores Ativos: 14.00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 383.696,24       54.880,39        54.880,39                         54.880,39               -                          10/02/23 30/01/23
Fevereiro 480.531,73       68.505,14        68.505,14                         68.505,14               -                          10/03/23 28/02/23
Março 423.508,65       59.932,96        59.932,96                         59.932,96               -                          10/04/23 30/03/23
Abril 423.771,47       59.646,53        59.646,53                         59.646,53               -                          10/05/23 28/04, 04/05/23
Maio 427.559,12       59.857,95        59.857,95                         59.857,95               -                          09/06/23 31/05/23
Junho 431.896,18       60.465,15        60.465,15                         60.465,15               -                          10/07/23 30/06/23
Julho 426.529,11       59.713,76        59.713,76                         59.713,76               -                          10/08/23 31/07, 08/08/23
Agosto 416.221,56       58.881,86        58.881,86                         58.881,86               -                          08/09/23 31/08, 29/09/23
Setembro 414.652,13       58.641,77        58.641,77                         58.641,77               -                          10/10/23 29/09, 04/10/23
Outubro 413.494,61       58.500,10        58.500,10                         58.500,10               -                          10/11/23 09, 10/11/23
Novembro 411.575,29       58.048,05        58.048,05                         58.048,05               -                          08/12/23 30/11/23
Dezembro 415.211,80       58.129,36        58.129,36                         58.129,36               -                          10/01/24 28/12/23
13º Salário 416.511,11       58.311,59        58.311,59                         58.311,59               -                          20/12/23 08/12/23
TOTAL 5.485.159,00    773.514,61      773.514,61                       773.514,61             -                          

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 59,36%

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2023

ANEXO XI

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.º392, 22/06/2015, nº 497, 24/11/2020 e n.º509, 07/06/2021

ANEXO XI-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 383.696,24       58.168,09        58.168,09                         -                          58.168,09               -                          10/02/23 30/01, 31/05/23
Fevereiro 480.531,73       72.848,31        72.848,31                         -                          72.848,31               -                          10/03/23 28/02, 31/05, 30/06/23
Março 423.508,65       64.203,70        64.203,70                         -                          64.203,70               -                          10/04/23 30/03, 11/07/23
Abril 423.771,47       64.243,57        64.243,57                         -                          64.243,57               -                          10/05/23 28/04, 11/07/23
Maio 427.559,12       64.817,86        64.817,86                         -                          64.817,86               -                          09/06/23 07/06, 31/07/23
Junho 431.896,18       65.475,37        65.475,37                         -                          65.475,37               -                          10/07/23 11, 31/07/23
Julho 426.529,11       64.661,72        64.661,72                         -                          64.661,72               -                          10/08/23 10/08, 04/10, 10/11/23
Agosto 416.221,56       63.099,09        63.099,09                         -                          63.099,09               -                          08/09/23 31/08, 10/10, 10/11/23
Setembro 414.652,13       62.861,17        62.861,17                         -                          62.861,17               -                          10/10/23 08/12/23
Outubro 413.494,61       62.685,68        62.685,68                         -                          62.685,68               -                          10/11/23 27/12/23
Novembro 411.575,29       62.394,72        62.394,72                         -                          8.660,53                 -                          08/12/23 18/03/24
Dezembro 415.211,80       62.946,01        62.946,01                         -                          8.660,53                 -                          10/01/24 18/03/24
13º Salário 416.511,11       63.142,99        63.142,99                         -                          8.660,53                 -                          20/12/23 18/03/24
TOTAL 5.485.159,00    831.548,28      831.548,28                       -                          669.046,15             -                          

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 383.696,24       227.762,34      227.762,34                       227.762,34             -                          10/02/23 30/01, 31/05/23
Fevereiro 480.531,73       285.243,87      285.243,87                       285.243,87             -                          10/03/23 28/02, 30/06/23
Março 423.508,65       251.394,94      251.394,94                       251.394,94             -                          10/04/23 30/03, 11/07/23
Abril 423.771,47       251.550,95      251.550,95                       251.550,95             -                          10/05/23 04, 10/05, 11/07/23
Maio 427.559,12       253.798,96      253.798,96                       253.798,96             -                          09/06/23 07/06, 31/07, 31/08/23
Junho 431.896,18       256.373,44      256.373,44                       256.373,44             -                          10/07/23 11, 31/07, 31/08/23
Julho 426.529,11       253.187,55      253.187,55                       253.187,55             -                          10/08/23 10/08, 04, 10/10/23
Agosto 416.221,56       247.068,99      247.068,99                       247.068,99             -                          08/09/23 10/10, 10/11/23
Setembro 414.652,13       246.137,40      246.137,40                       246.137,40             -                          10/10/23 30/11, 08/12/23
Outubro 413.494,61       245.450,28      245.450,28                       245.450,28             -                          10/11/23 27, 28/12/23
Novembro 411.575,29       244.310,97      244.310,97                       33.911,09               -                          08/12/23 18/03/24
Dezembro 415.211,80       246.469,60      246.469,60                       33.911,09               -                          10/01/24 18/03/24
13º Salário 416.511,11       247.240,87      247.240,87                       33.911,09               -                          20/12/23 18/03/24
TOTAL 5.485.159,00    3.255.990,16   3.255.990,16                   2.619.701,99          -                          

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-C
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